
COMUNITA’ MONTANA DEL MONTE ACUTO 
 

 

COPIA 

Determinazioni del Dirigente 
 

N.  131    del 09-06-2022 
 
OGGETTO: BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA UNICA PER LA FORMAZIONE DI UN 

ELENCO DI IDONEI ALL'ASSUNZIONE NEI RUOLI 
DELL'AMMINISTRAZIONE DELLA COMUNITÀ MONTANA E DEI COMUNI 
ADERENTI, A TEMPO DETERMINATO, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/ CONTABILE 

 
 

                                                  LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto del  Presidente della Comunità Montana del Monte Acuto n. 1/2021 del 24/09/2021  
con il quale  la  sottoscritta è stata nominata Dirigente Apicale ad interim della Comunità Montana del 
Monte Acuto per il periodo dal 01.10.2021 al 31.12.2022; 
 

VISTO il bilancio di previsione per l’ anno 2022-2024 approvato con Deliberazione  di Assemblea n.  3 
del 02/03/2022 esecutiva ai sensi di Legge ; 

ATTESA la competenza per materia della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel 
procedimento in esame ai sensi dell’art. 97, comma 4), lett. d) del T.U. 267/2000; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 17 del 13.04.2022 con la quale è stato approvato il Piano  
esecutivo di gestione 2022 – 2024; 
 
RICHIAMATA la delibera della G.C. n 2 del 20/01/2022, con la quale è stato approvato il programma 
triennale del fabbisogno del personale 2022/2024 e Piano annuale 2022  ; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunitaria n. 28 del 25.05.2022 avente ad oggetto” Approvazione 
Piano Triennale Azioni Positive 2022-2024; 
 

RICHIAMATA integralmente la deliberazione di Giunta Comunitaria n. 12 del 16.02.2022 con la quale 
si dispone: 
 

• di dare atto di indirizzo alla Dirigente di  porre in essere le  procedure per la Formazione di 
Elenchi di idonei all’assunzione, a tempo determinato, nei ruoli della Comunità Montana e dei 
Comuni aderenti, nei profili professionali di Istruttore Direttivo Tecnico (Cat D) e Istruttore 
Direttivo Amministrativo/contabile ( Cat D) finalizzate a garantire lo svolgimento delle attività 
richieste nel processo di attuazione complessiva dei PNRR e per l’ordinario fabbisogno di 
personale a tempo determinato, necessarie a garantire gli adempimenti regolamentari prescritti; 

 
• di impiegare risorse finanziarie allocate specificamente al Cap. 31 del Bilancio dell’esercizio 

finanziario in corso dell’Amministrazione comunitaria per l’affidamento di incarichi 



Determinazioni del Dirigente n.131 del 09-06-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 2 

professionali per la predisposizione di analisi, piani e studi di fattibilità, finalizzati a partecipare 
al PNRR;  

 
• di istituire con successivo atto assembleare la funzione associata per la selezione pubblica unica 

per la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione della 
Comunità Montana del Monte Acuto e dei Comuni aderenti a tempo determinato nei profili 
professionali di istruttore direttivo tecnico e istruttore direttivo amministrativo/contabile, con 
spese del suddetto personale imputabili al PNRR o al bilancio dell’ente interessato; 

 
 
VISTA la deliberazione di Assemblea n. 5 del 02.03.2022 avente ad oggetto: Istituzione gestione in 
forma associata tra la Comunità Montana del Monte Acuto e i Comuni di Alà dei Sardi, Berchidda, Buddusò, 
Monti, Oschiri e Padru - art, 30 d.lgs. 267/2000 del servizio di  " formazione di elenchi unici di personale idoneo 
all'assunzione nei ruoli dell’amministrazione della comunità montana e dei comuni aderenti, a tempo 
determinato, nei profili professionali di istruttore direttivo amministrativo/contabile e di istruttore direttivo 
tecnico tramite selezione pubblica". 
 

CONSIDERATO che occorre porre in essere gli adempimenti necessari ad ottemperare a quanto disposto 
con la suddetta Deliberazione di Giunta n. 12/2022; 

 
RITENUTO dunque di indire una selezione  pubblica unica in forma aggregata per la formazione di un 
elenco di idonei all’assunzione nei ruoli dell’amministrazione della comunità montana e dei comuni 
aderenti, a tempo determinato, nel profilo professionale di Istruttore Direttivo Amministrativo/ Contabile; 
 
VISTO l’allegato avviso pubblico, nel quale sono contenute le modalità, le condizioni e le norme per la 
partecipazione alla selezione da parte dei professionisti interessati all’inserimento nel suddetto elenco;  
 
DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto nell’adozione del presente atto ai sensi del DPR n. 
62/2013; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- il D.Lgs. n. 165/2001; 

- il vigente Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con Delibera n.42del 
20.12.2011   e ss.mm.ii; 

 
                                                DETERMINA 

 
di indire, per le motivazioni riportate in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, 
una procedura selettiva unica in forma aggregata per  la formazione di un elenco di idonei all’assunzione nei 
ruoli dell’amministrazione della Cmunità Montana e dei Comuni aderenti, a tempo determinato, nel profilo 
professionale di istruttore direttivo Amministrativo/ Contabile; 
 

di approvare, pertanto, il bando di selezione pubblica, allegato alla presente determinazione per farne 
parte integrante e sostanziale; 
 
 



Determinazioni del Dirigente n.131 del 09-06-2022 Comunita' Montana del Monte Acuto Pag. 3 

 di stabilire che il suddetto bando di selezione sia pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica 4^ serie speciale, all’albo pretorio on-line e sul Sito Internet della Comunità Montana del 
Monte Acuto, su "Amministrazione Trasparente" - sezione "Bandi di Concorso" ; 
 

di dare atto che il Responsabile del Procedimento relativo al presente provvedimento è la     dirigente 
dott.ssa Maria Grazia Meloni; 
 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet           ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 
 

 
                                                                                                LA DIRIGENTE 

                                                                   F.to    Dott.ssa Meloni Maria Grazia 
 
 

 
 

 
 
_________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA' 

 

Copia della presente determinazione viene affissa in data            all’ Albo pretorio della Comunità 
Montana per rimanervi  15 giorni consecutivi.  

 
LA SEGRETARIA 

                                    F.to  Dott.ssa Meloni Maria Grazia 
 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

PER USO AMMINISTRATIVO 

 

Dott.ssa Meloni Maria Grazia 

 

 


